
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 08.06.2022 г.  № 01-21/336 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 08.06.2022 г. № 7 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2022 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 08 июня 2022 г. № 7 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                            А.Г. Боленков 

 

 

 



Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано:  

 Н.И. Ладыгина 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования и молодѐжной политики, 

общеобразовательные организации, реализующие программы среднего общего 

образования. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 08.06.2022 г. № 01-21/336 

 

П Р О Т О К О Л № 7 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 08.06.2022 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- и.о. директора Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 



 

Об утверждении протоколов результатов единого государственного 

экзамена по общеобразовательным предметам. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протоколы результатов единого государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам: 

по географии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по химии согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по литературе согласно приложению 3 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                           А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.06.2022 № 7 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

08 - География 2022.05.26 
                                    

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 4 30 11Д 8 403 Важенина Роксана Дмитриевна 21 51 

2 8 18 11А 18 37 Шаров Дмитрий Михайлович 15 44 

3 2 2 11Б 2 412 Шарафетдинов Евгений Эдуардович 16 45 

4 5 10 11Б 3 23 Царенко Ирина Александровна 20 50 

5 2 2 11А 2 412 Хохлов Никита Сергеевич 18 47 

6 5 10 11А 3 23 Хомутовская Анна Григорьевна 24 55 

7 5 10 11Б 3 23 Унру Светлана Андреевна 26 57 

8 2 3 11А 1 206 Тэювги Олег Олегович 16 45 

9 3 6 11А 6 17 Руденко Анатолий Талгатович 31 64 

10 2 3 11А 1 206 Рочгына Яна Геннадьевна 18 47 

11 8 20 11А 20 14 Пенас Сергей Юрьевич 15 44 

12 4 8 11А 8 403 Шираковская Ксения Сергеевна 16 45 

13 2 3 11А 1 206 Павлюкова Ирина Константиновна 31 64 

14 3 17 11А 17 15 Кипутка Тимур Русланович 22 52 

15 2 3 11А 1 206 Келет Антонина Олеговна 14 42 

16 2 3 11А 1 206 Келет Антон Олегович 10 37 

17 4 30 11Д 8 403 Канихина Мария Валерьевна 13 41 

18 4 30 11Г 8 403 Исаенко Михаил Михайлович 15 44 

19 2 3 11А 1 206 Ильмычейвына Вероника Ивановна 26 57 

20 4 30 11Д 8 403 Жангуров Никита Романович 29 61 

21 4 30 11Г 8 403 Горностаев Денис Дмитриевич 9 34 

22 5 10 11Б 3 23 Гепфер Андрей Александрович 12 40 

23 2 3 11А 1 206 Вуквун Егор Олегович 15 44 

24 4 30 11Д 8 403 Корница Анастасия Сергеевна 19 49 

25 4 8 11Г 8 403 Шубин Алексей Станиславович 26 57 

Средние   19 49 

Минимальная граница 37 

Всего участников 25 

 

 

 

 



Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.06.2022 № 7 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

04 - Химия 2022.05.26 
                                    

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 4 30 11Г 8 402 Ахметова Ксения Михайловна 39 73 

2 4 30 11Г 8 402 Найминов Наран Саналович 41 75 

3 6 14 11Б 14 24 Нартова Валерия Максимовна 18 46 

4 4 30 11Г 8 402 Нахсип Анастасия Витальевна 33 65 

5 8 21 11А 21 10 Омрынав Александра Сергеевна 15 42 

6 6 14 11Б 14 24 Омрынкау Павел Александрович 7 23 

7 4 8 11В 8 402 Орлова Анастасия Геннадьевна 46 82 

8 4 30 11Г 8 401 Пельгувье Алексина Сергеевна 24 53 

9 2 2 11А 2 415 Петрова Алина Дмитриевна 10 33 

10 2 2 11Б 2 415 Пилецкая Анастасия Александровна 9 30 

11 6 14 11Б 14 24 Притула Артѐм Иванович 5 17 

12 4 8 11В 8 401 Прохорова Диана Алексеевна 23 52 

13 6 14 11Б 14 24 Ральнито Полина Михайловна 8 27 

14 10 26 11А 26 10 Рентот Антон Михайлович 2 7 

15 8 18 11А 18 36 Солдатенко Ольга Владимировна 35 68 

16 8 18 11А 18 36 Сотникова Валерия Александровна 32 64 

17 6 14 11А 14 24 Мурашко Дарья Александровна 4 14 

18 2 2 11А 2 415 Тимонов Сергей Сергеевич 22 51 

19 4 8 11В 8 401 Мищенко Виталина Сергеевна 38 71 

20 4 8 11В 8 402 Максименко Ксения Александровна 48 86 

21 10 26 11А 26 10 Ахпашев Кирилл Анатольевич 12 38 

22 6 14 11А 14 24 Вешева Виктория Константиновна 7 23 

23 8 18 11А 18 36 Вишневская Екатерина Алексеевна 13 39 

24 4 8 11В 8 401 Григорьева Кристина Александровна 36 69 

25 4 30 11Г 8 401 Елемисов Бектур Валерьевич 7 23 

26 4 8 11В 8 402 Ещенко Людмила Михайловна 40 74 

27 5 10 11А 3 22 Зобов Александр Андреевич 36 69 

28 4 8 11В 8 402 Зырянкина Елизавета Максимовна 55 99 

29 4 8 11В 8 401 Карташов Данил Павлович 37 70 

30 10 28 11А 28 26 Кенкы Кирилл Васильевич 7 23 

31 4 30 11Г 8 401 Кишиктуева Есения Соѐловна 18 46 

32 4 8 11В 8 402 Козловская Екатерина Викторовна 47 84 

33 5 10 11А 3 22 Кузоватова Диана Дмитриевна 26 56 

34 8 18 11А 18 36 Кулешова Алѐна Андреевна 44 79 

35 8 18 11А 18 36 Лукина Арина Романовна 35 68 

36 4 8 11В 8 401 Мешков Владимир Александрович 48 86 



37 3 6 11А 6 18 Эрлих Алина Владимировна 12 38 

Средние   25 53 

Минимальная граница 36 

Всего участников 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.06.2022 № 7 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

18 - Литература 2022.05.26 
                                  

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

Б
ал

л
 

1 3 17 11А 17 14 Андреева Елизавета Витальевна 19 37 

2 3 17 11А 17 14 Беляев Артѐм Тимофеевич 6 14 

3 3 4 11А 4 304 Блинова Анастасия Витальевна 40 58 

4 6 14 11Б 14 25 Бычкова Валерия Владимировна 47 73 

5 4 8 11Г 8 404 Горшенин Данил Максимович 31 49 

6 3 4 11А 4 304 Грачѐва Кристина Эдуардовна 34 52 

7 4 8 11Г 8 404 Гунченко Андрей Викторович 28 46 

8 4 8 11Б 8 404 Конкина Елизавета Михайловна 48 77 

9 4 8 11Б 8 404 Кузнецова Полина Андреевна 41 59 

10 4 8 11Г 8 404 Литвинова Юлия Витальевна 19 37 

11 4 8 11Б 8 404 Оберняк Анастасия Андреевна 41 59 

12 3 17 11А 17 14 Птухин Константин Евгеньевич 13 30 

13 2 2 11Б 2 418 Соловьева Ксения Алексеевна 17 35 

14 4 30 11А 8 404 Тевлянаут Аурика Ауреловна 24 42 

Средние   29 48 

Минимальная граница 32 

Всего участников 14 

 

 

 

 

 

 


